^ânui-yci fücc/va/c/c ^Ôc-rliox^a
Estado de São Paulo

rvct

ÇMhde

INDICAÇÃO N°

Assunto: Solicitação de coieta de lixo até o finai da Rua Mario Schemberg

no bairro de Boracéia.

Ref. 026/2024

Bertioga, 20 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Em visita ao bairro de Boracéia fui informado por moradores da Rua Mário

Schemberg que a coleta de lixo não está sendo realizada até o final da rua,

fazendo com que os moradores precisem se deslocar mais de 1 km para o

descarte do lixo.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

tâmara ^/i(nuci/ia/c/c 2ÔcytcccàiC^C(
Estado de São Paulo

gabinete
V £ R E A D 0 R m

ãÈ
r

LJk

i

ífc pei/e pata o pwe/

Hoje 0 descarte vem sendo feito em um único ponto da rua causando o

acúmulo de lixo na via e o transtorno para quem mora na frente do local de

descarte.

Diante do exposto, INDICO que a Secretaria de Serviços Urbanos realize a

coleta de lixo até o final da Rua Mario Schemberg no bairro Boracéia,

beneficiando a saúde pública e o meio ambiente.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para a Secretaria de Serviços

Urbanos.

'O''

Oi
X3ILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

Email: vereadorauaruia@Qmail.com contato:M3^ 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025